Протокол заседания 2022-3

Научно-технического совета ЛЯП

10 марта 2022 г.

Повестка дня.

1. Рассмотрение кандидатуры Яблоковой Юлии Викторовны для участия в

подпрограмме "Социальная ипотека" государственной программы

Московской области "Жилище" в 2022 году.

Представляет: Якушев Евгений Александрович.

2. Выборы на должность начальника сектора №4 НЭОФЭЧ.

Кандидат: Бородин Артур Николаевич.

Представляет: Ольшевский Александр Григорьевич.

3. Разное.

ПРИСУТСТВОВАЛО: 29 членов НТС из 35.

1. Заслушали представление Яблоковой Юлии Викторовны в качестве

кандидата для участия в конкурсе на 2022 г. в подпрограмме

«Социальная ипотека» государственной программы Московской

области «Жилище».

Результаты голосования: «За» - 29, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Подчеркнуть большую значимость работ по анализу и обработке

данных, разработке программного обеспечения, созданию

экспериментальной базы в проекте «Байкал-ГВД».

2. Признать работы Яблоковой Юлии Викторовны соответствующими

приоритетным для Московской области направлениям развития науки,

технологии и техники, таким как «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование» и «Обеспечение безопасности и

противодействия терроризму» и имеющим высокую степень

значимости, актуальности и новизны.

3. Выдвинуть Яблокову Юлию Викторовну кандидатом для участия в

подпрограмме «Социальная ипотека» государственной программы

Московской области «Жилище».

2. А.Г. Ольшевский предложил избрать Бородина Артура Николаевича

на должность начальника сектора №4 НЭОФЭЧ.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить в список для тайного голосования

(ЕДИНОГЛАСНО).

3. По результатам тайного голосования голоса распределились

следующим образом:

Кандидат За Против Воздержался

А.Н. Бородин 21 4 4

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

Избрать  Бородина Артура Николаевича    на должность

начальника сектора №4 НЭОФЭЧ   с                    2022   сроком

по 31.12.2023 –до окончания действия темы 02-2-1125-2015/2023

            Председатель НТС ЛЯП                                                               Шелков Г.А.

Секретарь НТС ЛЯП                                                                      Госткин М.И.

10 марта 2022